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Diese Bekanntmachung auf der TED-Website: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:25811-2017: TEXT:DE:HTML
Deutschland-Mannheim: Bedarfspersonenbeférderung
2017/S 016-025811
Auftragsbekanntmachung
Dienstleistungen
Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Offentlicher Auftraggeber
1.1) Name und Adressen
Stadt Mannheim — Fachbereich Bauverwaltung
Collinistr. 1
Mannheim
68161
Deutschland
Kontaktstelle(n): Servicestelle Verdingung
Telefon: +49 621293-5389
E-Mail: 60.ausschreibung@mannheim.de
Fax: +49 621293470963
NUTS-Code: DE126
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: www.mannheim.de
Adresse des Beschafferprofils: www.auftragsboerse.de
1.2) Gemeinsame Beschaffung
1.3) Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen fir einen uneingeschrénkten und vollstédndigen direkten Zugang
gebihrenfrei zur Verfligung unter: https://vergabe.vmstart.de/NetServer/TenderingProcedureDetails?
function=_Details&TenderOID=54321-Tender-1595f1fc9ca-f12d985b1383c2a
Weitere Auskiinfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen
Angebote oder Teilnahmeantrage sind einzureichen elektronisch via: www.auftragsboerse.de
Angebote oder Teilnahmeantrage sind einzureichen an die oben genannten Kontaktstellen
1.4) Art des offentlichen Auftraggebers
Regional- oder Kommunalbehdrde
1.5) Haupttatigkeit(en)
Allgemeine offentliche Verwaltung
Abschnitt Il: Gegenstand
11.1) Umfang der Beschaffung
I1.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Beférderung von behinderten u. nicht-behinderten Schulkindern.
Referenznummer der Bekanntmachung: 40-41-111513900-000
[1.1.2) CPV-Code Hauptteil
60140000
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11.1.3)  Art des Auftrags
Dienstleistungen
[1.1.4)  Kurze Beschreibung:
Schilerbeférderung EU 5.
I1.1.5) Geschatzter Gesamtwert
[1.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: ja
Angebote sind moglich fur maximale Anzahl an Losen: 4
11.2) Beschreibung
11.2.1)  Bezeichnung des Auftrags:
Tour ENAZ 4
Los-Nr.: 1
11.2.2)  Weitere(r) CPV-Code(s)
60140000
[1.2.3)  Erfullungsort
NUTS-Code: DE126
Hauptort der Ausfuhrung:
Mannheim.
[1.2.4)  Beschreibung der Beschaffung:
Schiulerbeférderung Los 1 Eugen-Neter-Schule SBBZ Tour ENAZ 4 ca. 25,21 km/Tag.
[1.2.5)  Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis
[1.2.6) Geschatzter Wert
11.2.7)  Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 11/09/2017
Ende: 28/07/2021
Dieser Auftrag kann verlangert werden: nein
[1.2.10) Angaben uber Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulassig: nein
[1.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein
[1.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen
11.2.13) Angaben zu Mitteln der Europédischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein
[1.2.14) Zuséatzliche Angaben
11.2) Beschreibung
11.2.1)  Bezeichnung des Auftrags:
Tour EN S 2
Los-Nr.: 2
11.2.2)  Weitere(r) CPV-Code(s)
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11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.6)
11.2.7)

11.2.10)
11.2.11)
11.2.12)

11.2.13)

11.2.14)
11.2)
11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.6)
11.2.7)

60140000

Erfiillungsort
NUTS-Code: DE126
Hauptort der Ausfihrung:
Mannheim.

Beschreibung der Beschaffung:

Schiulerbeférderung Los 2 Eugen-Neter-Schule SBBZ Tour EN S 2 ca. 74,556 km/Tag.
Zuschlagskriterien

Die nachstehenden Kriterien

Preis

Geschatzter Wert

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 11/09/2017

Ende: 28/07/2021

Dieser Auftrag kann verlangert werden: nein

Angaben Uber Varianten/Alternativangebote

Varianten/Alternativangebote sind zulassig: nein

Angaben zu Optionen

Optionen: nein

Angaben zu elektronischen Katalogen

Angaben zu Mitteln der Europédischen Union

Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

Zusitzliche Angaben

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags:

Tour V Gf6 1

Los-Nr.: 3

Weitere(r) CPV-Code(s)

60140000

Erfillungsort

NUTS-Code: DE126

Hauptort der Ausfihrung:

Mannheim.

Beschreibung der Beschaffung:

Schilerbeférderung Los 3 Vogelstangschule GFOKL Tour V Gfo 1 ca. 12,825 km/Tag.
Zuschlagskriterien

Die nachstehenden Kriterien

Preis

Geschatzter Wert

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 11/09/2017
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11.2.10)
11.2.11)
11.2.12)

11.2.13)

11.2.14)
11.2)
11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.6)
11.2.7)

11.2.10)
11.2.11)
11.2.12)

11.2.13)

11.2.14)

Ende: 26/07/2019

Dieser Auftrag kann verlangert werden: nein
Angaben liber Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulassig: nein
Angaben zu Optionen

Optionen: nein

Angaben zu elektronischen Katalogen
Angaben zu Mitteln der Europaischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

Zusatzliche Angaben

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags:
Tour V Gf6 2

Los-Nr.: 4

Weitere(r) CPV-Code(s)
60140000

Erfiillungsort

NUTS-Code: DE126
Hauptort der Ausfiihrung:
Mannheim.

Beschreibung der Beschaffung:
Schulerbeférderung Los 4 Vogelstangschule GF6KI Tour V Gf6 2 ca. 17,897 km/Tag.

Zuschlagskriterien

Die nachstehenden Kriterien

Preis

Geschatzter Wert

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 11/09/2017

Ende: 26/07/2019

Dieser Auftrag kann verlangert werden: nein

Angaben liber Varianten/Alternativangebote

Varianten/Alternativangebote sind zulassig: nein

Angaben zu Optionen

Optionen: nein

Angaben zu elektronischen Katalogen

Angaben zu Mitteln der Européischen Union

Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

Zusitzliche Angaben

Abschnitt lll: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben

I11.1)

Teilnahmebedingungen
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I1.1.1)

1.1.2)
111.1.3)
I11.1.5)
I11.2)

.2.1)
1.2.2)
111.2.3)

Befahigung zur Berufsausiibung einschlieBlich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in einem Berufs-
oder Handelsregister

Auflistung und kurze Beschreibung der Bedingungen:

1. Erklarung, dass die Verpflichtung zur Zahlung von Steuern und Abgaben sowie der Beitrdge zur gesetzlichen
Sozialversicherung erfullt ist.

2. Erklarung, dass das Unternehmen in den letzten 2 Jahren nicht gem. § 21 Abs. 1i. V. m. § 23 des
Arbeitnehmer-Entsendegesetz mit einer GeldbuRe von mehr als 2 500 EUR belegt wurde.

3. Erklarung, dass die gewerberechtlichen Voraussetzungen fir die Ausfiihrung der angebotenen Leistung
erfullt sind.

Mit dem Angebot ist auRerdem abzugeben:

— Verpflichtungserklarung fur éffentliche Auftrédge Uber Verkehrsdienstleistungen auf StraRe und Schiene-
Entsprechend § 3 Abs. 3 LTMG (Landestariftreue- und Mindestlohngesetz) gelten folgende einschlagigen und
reprasentativen Tarifvertrage in der jeweils aktuell giltigen Fassung:

— Manteltarifvertrag fiir das private Omnibusgewerbe in Baden-Wirttemberg

vom 17.10.2005 (zuletzt geandert am 10.9.2014) in Verbindung mit

— Lohntarifvertrag fur das private Omnibusgewerbe in Baden-Wirttemberg vom 9.3.2012 (zuletzt geandert am
10.9.2014) in Verbindung mit

— Tarifvertrag Uber vermogenswirksame Leistungen flr das private

Omnibusgewerbe Baden-Wirttemberg vom 4.7.1986.

— Bezirkstarifvertrag fiir die kommunalen Nahverkehrsbetriebe Baden-Wirttemberg

(BzTV-N BW) vom 13.11.2001 (zuletzt gedndert am 12.2.2015).

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfahigkeit
Technische und berufliche Leistungsfahigkeit
Angaben zu vorbehaltenen Auftragen
Bedingungen fiir den Auftrag

Angaben zu einem besonderen Berufsstand
Bedingungen fiir die Ausfiihrung des Auftrags:

Fur die Ausfiihrung des Auftrags verantwortliches Personal

Abschnitt IV: Verfahren

IV.1) Beschreibung
IV.1.1) Verfahrensart
Offenes Verfahren
IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem
IV.1.4) Angaben zur Verringerung der Zahl der Wirtschaftsteilnehmer oder L6sungen im Laufe der Verhandlung
bzw. des Dialogs
IV.1.6) Angaben zur elektronischen Auktion
IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsiibereinkommen (GPA)
Der Auftrag fallt unter das Beschaffungsiibereinkommen: ja
IV.2) Verwaltungsangaben
IV.2.1) Friuhere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
IV.2.2) Schlusstermin fiir den Eingang der Angebote oder Teilnahmeantrage
Tag: 09/03/2017
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IV.2.3)

IV.2.4)

IV.2.6)

IV.2.7)

Ortszeit: 10:15

Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. zur Teilnahme an

ausgewdhlte Bewerber

Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeantrége eingereicht werden kdnnen:
Deutsch

Bindefrist des Angebots
Das Angebot muss gliltig bleiben bis: 30/06/2017

Bedingungen fiir die Offnung der Angebote

Tag: 09/03/2017

Ortszeit: 10:15

Angaben (iber befugte Personen und das Offnungsverfahren:
Entfallt.

Abschnitt VI: Weitere Angaben

VI.1)

V1.2)

VI1.3)

V1.4)
VI.4.1)

VI1.4.2)
V1.4.3)
V1.4.4)

VI.5)

Angaben zur Wiederkehr des Auftrags
Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

Angaben zu elektronischen Arbeitsablaufen
Die elektronische Rechnungsstellung wird akzeptiert

Zusatzliche Angaben:

Vorgesehene Einzelfristen: Los 1 und Los 2: 11.9.2017 bis 28.7.2021, Los 3 und 4: 11.9.2017 bis 26.7.2019.

Hinweis: Bitte berticksichtigen Sie bei Ihrer angebotrabgabe, dass aufgrund einer ggf. groRen Datenmenge
die vollstandige Ubertragung Ihres Angebots langere Zeit in Anspruch nimmt. Bitte kalkulieren Sie daher
ausreichend Zeit fir das Hochladen des Angebots auf der Vergabeplattform.

Rechtsbehelfsverfahren/Nachpriifungsverfahren

Zustdndige Stelle fiir Rechtsbehelfs-/INachpriifungsverfahren
Vergabekammer Baden-Wirttemberg beim RP Karlsruhe
Karl-Friedrich-Str. 17

Karlsruhe

76133

Deutschland

Telefon: +49 721926-4049

E-Mail: Vergabekammer@rpk.bwl.de

Fax: +49 7219263985
Internet-Adresse:www.rp.baden-wuerttemberg.de

Zusténdige Stelle fiir Schlichtungsverfahren

Einlegung von Rechtsbehelfen

Stelle, die Auskiinfte liber die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt
Stadt Mannheim, Fachbereich Bauverwaltung

Collinistr. 1

Mannheim

68161

Deutschland

E-Mail: 60.ausschreibung@mannheim.de

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
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